上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017年3月20日，经公司总经理办公会讨论通过，同意公司以货币方式向Gyrfalcon

Technology Inc.出资474.5万美元取得其9.49%的股权，其中第一期出资224.5万美元，第一期出

资完成后，公司持有其4.49%的股权；第二期出资250万美元，第二期出资完成后，公司将持

有其9.49%的股权。截至本报告披露日，公司已完成第一期出资，取得Gyrfalcon Technology Inc.

4.49%的股权。

Gyrfalcon Technology Inc.是于2016年12月14日在美国特拉华州注册设立的有限公司，该公

司以美国硅谷为研发中心，主要从事人工智能芯片设计。公司增资前，Gyrfalcon Technology Inc.

的股份总数为800万股，其中YANG Lin持有18.75%的股权，DONG Qi持有31.25%的股权，

Vortex持有12.50%的股权，其余自然人持有37.50%的股权。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、经公司总经理办公会讨论通过，同意子公司华天西安对其参股公司西安华泰进行增资。

西安华泰本次共增加注册资本6,632万元，其中华天西安以7,266.46平方米(折合10.90亩)土地

使用权出资，增加其注册资本634万元，西安华泰其他股东华天电子集团本次增加出资3,382

万元，西安亘盛实业有限公司本次增加出资2,616万元。增资完成后，华天电子集团持有其51%

的股权，华天西安持有其9.56%的股权，西安天利持有其15.63%的股权，西安亘盛实业有限

公司持有其23.81%的股权。

2017年1月，西安华泰完成上述增资的工商变更登记手续。

截至本报告披露日，华天西安本次以土地使用权出资尚未完成土地过户。

2、经公司总经理办公会讨论通过，同意公司全资子公司西安天启与上海一村股权投资有

限公司共同出资设立昆山紫竹投资管理有限公司（以下简称“昆山紫竹”）。昆山紫竹注册

资本1,001万元，西安天启认缴出资490.49万元，持股比例49%。昆山紫竹的业务方向为半导体

天水华天科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

集成电路行业投资。

2017年1月，昆山紫竹完成工商登记注册。

截至本报告期末，西安天启尚未向昆山紫竹实际出资。

天水华天科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 356,462 0.03%   356,462  356,462 712,924 0.03%

3、其他内资持股 356,462 0.03%   356,462  356,462 712,924 0.03%

其中：境内法人持股 0 0.00%

   境内自然人持股 356,462 0.03%   356,462  356,462 712,924 0.03%

二、无限售条件股份 1,065,200,010 99.97%   1,065,200,010  1,065,200,010 2,130,400,020 99.97%

1、人民币普通股 1,065,200,010 99.97%   1,065,200,010  1,065,200,010 2,130,400,020 99.97%

三、股份总数 1,065,556,472 100.00%   1,065,556,472  1,065,556,472 2,131,112,944 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司2016年年度利润分配及资本公积转增股本方案为：以公司2016年12月31日的总股本

1,065,556,472股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.50元（含税），以资本溢价形成的

资本公积向全体股东每10股转增10股。公司于2017年6月实施了2016年年度利润分配及资本公

积转增股本方案，方案实施后，公司总股本由1,065,556,472股增至2,131,112,944股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年3月26日，公司召开第五届董事会第四次会议，审议通过了公司2016年年度利润分

配及资本公积转增股本预案。2017年5月18日，公司召开2016年年度股东大会，审议通过了公

司2016年年度利润分配及资本公积转增股本方案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年年度利润分配及资本公积转增股本方案的登记日为2017年6月19日，除权除息

日为2017年6月20日。资本公积转增的股本委托中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完

天水华天科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

成了过户登记。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响